АДМИНИСТРАЦИЯ
  БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2021г.                                                                                                                   № 34

Об установлении базовых (минимальных) размеров окладов
и формировании фонда оплаты труда работников администрации
Бережновского сельского   поселения, оплата труда которых
производится по профессиональным квалификационным группам

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Волгоградской области, регулирующими вопросы оплаты труда, постановляю:

1.  Установить  базовые  (минимальные)  размеры  окладов  по  профессиональным
квалификационным группам -  (далее  именуется  – минимальный оклад ПКГ) работников
администрации  Бережновского сельского поселения на основе отнесения занимаемых ими
должностей  к соответствующим  профессиональным  квалификационным  группам  в
соответствии  с  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития
Российской  Федерации  от  29.05.2008  №  248  Н «Oб  утверждении  профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» согласно приложению 1 к
настоящему Положению.

Должностные оклады (ставки) определяются путем умножения минимального оклада
ПКГ  на  величину  повышающего  коэффициента  квалификационного  уровня,
установленного  на  основе  отнесения  должности,  занимаемой   работником  к
профессиональной квалификационной группе.

2.   При формировании фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты
должностных окладов (ставок) предусматриваются следующие выплаты:

а)  ежемесячная  выплата  за  сложность  и  качество  выполняемых  работ,  исчисляемая  в
процентах к должностному окладу (ставке);

б)  ежемесячная  дополнительная  выплата,  исчисляемая  от  размера  оклада  (ставки)  с
применением  повышающего коэффициента;

в) ежемесячная выплата в зависимости от общего стажа работы
                                         (в процентах к должностному окладу)

 от 3 до 8 лет                                        10
 свыше 8 до 13 лет                               15
 свыше 13 до 18 лет                             20
 свыше 18 до 23 лет                             25
 свыше 23 лет                                       30;

г) ежемесячное денежное поощрение- 33 процентов оклада (ставки);

д) премиальные выплаты по итогам работы за год за успешное и добросовестное выполнение
должностных обязанностей в размере не более двух должностных окладов (ставок);

е) материальная помощь в размере двух должностных окладов (ставок).

Размеры  стимулирующих  выплат  устанавливаются  ежегодно  распоряжением  главы
администрации  Бережновского  сельского  поселения  персонально  в  отношении  каждого
работника.

За  работу  в  выходные  и  праздничные  дни  предоставляется  другой  день  отдыха  в
соответствии с распоряжением главы администрации Бережновского сельского поселения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бережновского сельского
поселения от 02.02.2015 № 14 «Об установлении базовых (минимальных) размеров окладов и
формировании фонда оплаты труда работников администрации Бережновского сельского
поселения, оплата труда которых производится по профессиональным квалификационным
группам» (в редакции от 11.01.2016 № 2, от 15.12.2017 № 80, от 22.10.2019 № 79, от 19.10.2020
№ 78).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Бережновского
сельского поселения                                                                                                 И.А.Сидоренко

Копия верна.
 Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                     И.А. Сидоренко

  Приложение 1
к постановлению главы

Бережновского сельского поселения
от 15.04.2021г. № 34

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов по профессиональным квалификационным группам работников

администрации Бережновского сельского поселения

Квалификационные
уровни

Наименование профессий рабочих,
отнесенных  к  квалификационным  уровням

Базовый
оклад,
руб.

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов:

Уборщик служебных помещений.

4700

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-
го квалификационных разрядов (далее - ЕТКС):
Водитель автомобиля.

5200

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Глава Бережновского
	сельского поселения И.А.Сидоренко
	1. Профессиональная квалификационная группа
	2. Профессиональная квалификационная группа